2023年８月９日

各 位

会社名 第一商品株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡田 義孝

 (コード：８７４６  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 七條利明

 電話番号 03-3462-8011(代表)

2024年３月期第１四半期の連結業績見通しに関するお知らせ

2024年３月期第１四半期連結業績見通し(速報値)について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績見通し

2024年３月期第１四半期連結業績見通し（2023年４月１日～2023年６月30日、単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益
（当期純利益）

2024年３月期 第１四半期
(連結 速報値)

613 △36 10 13

2023年３月期 第１四半期
(前年同月実績)

1,001 △168 △186 △211

増 減 率（％） △38.8 － － －

2023年３月期通期
(連結実績)

4,637 △243 △523 △369

２．説明

当社グループにおきましては、当第１四半期における連結売上高は、主力取扱商品である金地

金の価格高騰による高値警戒感から買い控えるお客様が増え、前年同月比で38.8%減の613百万円

となりました。連結営業損失は36百万円となりましたが、当社の持分法適用会社の利益を営業外

収益として取り込むことで、経常利益は10百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は13百万

円となる見通しです。

これらの速報値につきましては、現時点での合理的判断による見通しであり、実際の業績数値

とは異なる可能性があります。

以 上